calamitatum causa, nimirum quòd à legū con-
 temptu proficiscerētur, Debora quādam pro-
 phetidē aduēit, (nomen hoc apem Hebræis si-
 gnificat) rogantes, ut precibus Deum ad mise-
 rationem flectat, ne ita patiatur eos à Chana-
 nais opprimi. Deus autem exoratus salutē illis
 annuit, imperatore designato Baraco, uiro tri-
 bus Nephthalitidis: eius nomen interpretatur
 fulgur. Debora autem accersito Baraco, iubet
 eum delectu habito, & conscripto decem milliū
 uirorum exercitu in hostem ducere. Satis enim
 esse tot ad uictoriam, quam Deus oraculo pro-
 misit. Baraco uerò negante se accipere impe-
 rium, nisi & illa unā secum administratura id
 esset: illa cōmotior, Tu, inquit, mulieri cedis ho-
 norem, quem Deus te habere uoluit, ego uerò nō
 recuso: & cōscriptis decem millibus, castra po-
 suerunt ad montē Itabyrium. Occurrit mox co-
 dem Sisares, rege suo sic iubente, & non longe
 ab hoste cum exercitu consedit. Baracum autē
 & Israëlitas multitudine hostium territos, &
 in iusiora se recipere uolentes, retinuit Debora,
 iussitq; eadem die pralio decernere. Uictoriam
 enim penes ipsos fore, & Deum subsidium &
 opem allaturum. Itaq; commissa pugna uehe-
 mens imber mixtus grandine superuenit, quem
 uentus in aduersos Chanancorū uultus ingerēs,
 & prospectum adimens, inutiles eorū iaculato-
 res ac funditores reddidit: atq; etiā scutati ma-
 nibus

nibus rigentibus præ frigore gladios uix retinebant. *Israëlitæ* uerò tempestas à tergo imminēs non solum minus offēdebat, sed alacriores etiā faciebat, manifestario *Dei* præsentis ac fauentis signo accēsos. Itaq; rupta aduersa acie, turbatisq; ordinibus, ingentem hostium stragē ediderunt: atq; ita pars telis *Israëliticis* cadebant, pars à suomet ipsorū equitatu ac curribus proterebantur. *Sysares* uerò ut uidit suos terga uertere, desiliens à curru, fuga delatus est ad quandam mulierē *Ceneridē*, nomine *Ialen*, quæ latebras petentē excepit, & potū poscenti lac acidum exhibuit: quod ille cum auidius ingurgitasset, in somnū est solutus: quem *Iale* aggressa, ferreum clauum sopito per tempora adegit mallo, moxq; *Baracianis* superuenientibus, solo affixum ostendit, atq; ita mulier iuxta *Debora* præsagium autor fuit uictoria. *Baracus* autem ducens ad *Aforum*, *Iubinum* obuiam factū interfecit, et cæso rege, ac urbe solo equata, quadraginta annis imperium *Israëlitarum* tenuit.

Quomodo *Amalecitarū* deuictis *Israëlitis* regionem eorum per septem annos uastauerunt. C. A. VII.

X. **D**Esuictis autē *Baraco* & *Debora* eodē *Jud. 6.* serē tempore, paulo post *Madianitæ* socijs *Amalecitis* & *Arabibus* expeditionē cōtra *Israëlitæ* fecerunt, & congregati ausos magno prælio uicerunt: uastatisq; frugibus prædam abegerunt. Cumq; idē per continuos septē annos facer

faceret, Israëlitas in montana cõpulsos campestri solo cedere coegerunt: qui speluncis & subterraneis adificijs excanatis, quicquid hostium uolentiam euadere poterat, intro receptũ asservabant. Nam Madianitæ per æstatem facientes expeditionem, hyeme agros colere Israëlitas permittabant, ut possent denuò labores eorum uastare. Itaq; in perpetua fame ac egestate uiuebant, nec iam ullum supererat præsidium, nisi in precibus ad Deum & supplicationibus.

Quomodo Gedeon populum liberauit. C A P. V I I I.

Per idem tempus Gedeon Tali filius, unus *Ibidem.*
 ex primatibus tribus Manassetidis, manipulos frugum clam in torcular cõportatos flagellabat: non enim ausus est propter hostẽ propalãm hoc in area facere. Cumq; spectrũ ei adulescentis specie se obtulisset, & felicem ac Deo charũ appellauisset: respondens, Hoc, inquit, meæ felicitatis argumentũ est maximũ, quod torculari nunc utor pro area. Illo cõtrã iubente ut bono esset animo, & de libertate uindicanda cogitaret, negabat fieri posse: nam & tribũ suam cuius aliter cedere numero, & se iuuentem esse, & tam arduis negotijs imparem. Deus autem quicquid deesset se suppleturum pollicebatur, & uictoriam Israëlitis daturũ, modò ipse imperiũ assumere nõ grauaretur. Hanc rem Gedeon cum quibusdam iuuenibus cõmunicauit, qui libenter credentes oraculo, sine mora effecerunt, ut præstò
 2 2 effine

Jud. 7. essent decem millia militū, ad quiduis pro liber-
 tate audendū paratissima. Gedeoni autē Deus
 in somnis apparēs, dixit, homines t ali esse inge-
 nio, ut sibi placentes nemini uelint uirtute cedere,
 & uictoriam sibi potius quā Deo tribuāt,
 nimirū magnis copijs freti. Vi igitur sciant rem
 totam pendere ab ipsius auxilio, iussit ut circa
 meridiem cum astus seruet maximē, exercitum
 ducat ad fluuiū, & quotquot procumbentes bi-
 berent, eos uiros fortes crederet: quotquot autem
 trepidē ac tumultuariē potum sumerēt, sic exi-
 stimaret, eos metu hostium hoc facere: quod
 posteaquam ita ut iussus est fecit, trecenti inuēti
 sunt cum perturbatione aquā sumere, cauis ma-
 nibus ori admonendo, imperauitq; Deus, ut his
 assumptis hostē inuaderet. Gedeone uerò solici-
 to, quia mandatum acceperat à Deo, noctu illos
 adoriri, uolens ei metū omnem eximere, iussit ut
 assumpto uno milite, clam accederet ad Ma-
 dianitarū tentoria, ab illis enim accepturū occa-
 sionem fiducia. Vadit ille quō iussus est, uno tan-
 tum comitante famulo: cumq; ad quoddam ta-
 bernaculum adrepisset, offendit insomnes in co-
 milites, & quendam cōmilitoni narrantē somniū,
 ita ut à Gedeone quoq; exaudiri possit: erat autē
 tale. Visus erat sibi uidere massam ordeaceam,
 præ uilitate homini fastidiendā, per castra pro-
 uolui, & primò regis tentoriū, mox caterorum
 omniū prosternere. Qui respōdit interitū exerci-
 tus signi

tus significari, addēs unde hoc ita colligeret: Inter omnes, inquit, fruges ordeū est sine cōtrouersia uilissimū: & inter omnes Asiaticas gentes non facile reperias uiliorē quā hodie sunt Israēlita, ut merito cōferri possint hordeo, Hi nūc, auctore Gedeone, cōtraxerunt copias, & res nouas moliantur. Ergo quia dicis te uidisse illā massam tētoria nostrā subuertentē, uereor ne Deus Gedeoni triumphū de nobis cōcedat. Gedeon autem audito hoc somnio plenus bona spe & fiducia, edicit suis ut omnes in armis essent, edoctis de uisione quā in castris hostiū audiuerat. Fecerunt illi quod imperatum est, accēsi hoc signo ad quiduis laboris aut periculi subeundū. Tum Gedeon circa quartā fermē uigiliam suos in hostem ducit trifariā in tres cohortes diuisos: erant autem centenaria, gerebantq; singuli amphoras uacuas, & in eis faces ardentes, ut clam possent hostem inuadere nihil tale expectantem: & in dextris cornu arietinū uice tubæ. Hostium castra latē patebant, eo quod camelorū magnū numerum haberent: & cum iuxta gentilitates distributi tenderent, omnes tamen intra eundem ambitum cōtinebantur. Hebraei uerō à duce antē premoniti, cum iam non longē ab hoste abessent, dato inter se signo cornibus sonantes, & confractis amphoris, sublatoq; militari clamore, certi Deum adesse Gedeoni, cum facibus in castra impetiū faciunt. Quā arte, accedentibus

diuinitus nocturnis terroribus, tãta inter semis-
 somnes consternatio exoritur, ut incomparabi-
 liter plures mutuis uulneribus, quã hostili ser-
 uo caderet, quod diuersa lingua homines eadem
 castra haberent: semel enim pauore confusi, om-
 nes obuios pro hostibus trucidabant. Tanta
 cædis & Gedeonis uictoria rumor ubi ad cæte-
 ros Israëlitas peruenit, correptis armis fugientẽ
 hostem insequuntur: quem adepti circa loca tor-
 rentibus impedita hærentem circumueniunt, &
 quotquot ad manus uenire occidunt, interq; cæ-
 Iud. 8. teros reges etiam duos, Oribum & Zibum. Qui
 uerò supersuere duces eũ reliquijs exercitus fer-
 mẽ decem & octo millia hominum, quantum po-
 tuerunt procul ab hoste castris locum ceperrũt.
 Nec Gedeon defessus cum totis copijs cõ prope-
 rat, & iterum congressus postremò hoc consti-
 tetu ad unum omnes trucidat, & reliquos duos
 duces capit, Zebim & Hczarbanim. His præ-
 lijs cæsa sunt Madianitarum & caterorum
 Arabum, qui eis auxilio uenerat, circiter cen-
 tum uiginti millia: præda etiam magna, auri,
 argenti, textilium, camelorum & iumentorum
 Hebræi sunt potiti. Gedeon uerò reuersus in pa-
 triam suam Ephram, supplicium sumpsit de
 Madianitarũ regibus. Ceterum Ephrami tri-
 bus iniquo animo ferens Gedeonis bonã fortu-
 nam, bello cum petere decreuit, eo quod inscijs
 ipsis hostem esset aggressus. Gedeon uir in omni
 uirtute